
 

 

Uchwała Nr XVI/158/2015 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 22 września 2015 r.  
 

w sprawie zakończenia przebudowy Rynku Podgórskiego w Krakowie.  
 

 Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 
poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje:  

 
§ 1.  

 
 Rada Dzielnicy XIII Podgórze apeluje do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu  
w Krakowie o zintensyfikowanie działań mających na celu jak najszybsze zakończenie przebudowy 
Rynku Podgórskiego. 

§ 2. 
 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze stoi na stanowisku, że zagospodarowanie płyty Rynku 
Podgórskiego winno być zgodne z § 27 ust. 2 MPZPZ obszaru „Stare Podgórze – Limanowskiego” 
nie dopuszczającego lokalizację kiosków (pawilonów) kwiatowych na płycie Rynku. 

 
§ 3. 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Rynek Podgórski objęty jest ścisłą ochroną konserwatorską o nazwie „Kraków – historyczny zespół miasta”, uznany za 
pomnik historii Zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 września 1994 r. (Monitor Polski nr 50 
poz. 418) oraz w układzie urbanistycznym Podgórza wpisanym do rejestru zabytków (nr rej. A608 z dnia 26 
października 1981 r.).  
Sporządzony dla tego obszaru MPZP miał na celu przede wszystkim zachowanie tego unikatowego układu 
urbanistycznego i jego ochronę. Wyznaczony w § 27 ust. 1. tego planu, teren Rynku Podgórskiego oznaczony został 
symbolem KP.1 o podstawowym przeznaczeniu pod plac miejski. W ustalonym sposobie zagospodarowania w ust. 2. 
nie został dokonany zapis, który dopuszczałby lokalizację pawilonów (kiosków) kwiatowych na płycie Rynku.  
Zatem przebudowa Rynku Podgórskiego mająca na celu przywrócenie i zachowanie jego wartości kulturowych  
i historycznych na całe następne pokolenia winna bezwzględnie respektować miejscowe prawo, porządkując i 

utrwalając na przyszłość wygląd tej przestrzeni publicznej.  
 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 


